



انجام هفت طرح با سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری

طرح
فشارافزایی
پارس جنوبی؛
امضای یکی
از بزرگترین
قراردادهای
تاریخ
صنعت نفت

مروری بر سفر دو روزه رئیس‌جمهور
به بوشهر و رهاوردهای آن

اختصاص ۵۳ همت اعتبار به استان بوشهر

عارف در دیدار با اعضای شورای ملی سالمندی؛
آیین‌نامه‌های حوزه سلامت
متناسب با تغییرات
به‌روزرسانی شود

کارشنکی دولت لبنان علیه پرواز هواپیمای ایرانی
و اعتراض اهالی بیروت
بازی غرب پسندانه
جوزف عون

بختیاری زاده سرمربی
آبی پوشان می‌ماند
استقلالی
که دست
از باختن
برداشت!

بررسی طرح استیضاح همتی
در کمیسیون اقتصادی مجلس

یک نفر مقصر وضع موجود؟!!

گزینه

جشنواره زیر سایه حاشیه و جنجال و کمبود و رویدادهای عجیب!

چهلمین جشنواره موسیقی فجر از همان لحظه آغازین خود - سه روز پیش - با حاشیه و جنجال و کمبود و رویدادهای عجیب مختلف عجب بوده است. این اصلی‌ترین و پرتکرارترین انتقاد رسانه‌های موسیقی از این دوره از جشنواره در این چند روزی بوده که از آغاز جشنواره گذشته است. در واقع رسانه‌های موسیقی بر این باورند که با این که در دوره چهلیم جشنواره موسیقی از نظر دعوت و حضور چهره‌ها و گروه‌های قدرتمند و اجراهای مهم و جذاب گام‌های قابل ذکری برداشته شده؛ اما تعدد و تکرر حواشی و کمبودها تمام این اقدامات قابل ذکر و قابل احترام را زیر سایه خود قرار داده و حلال در شرایطی که کم‌کم داریم به پایان نیمه اول جشنواره نزدیک می‌شویم، آن چه در این روزها از جشنواره منعکس شده، بیش از هر چیز دیگری این حواشی برای صحت سنجی ابراز نظرات مختلف تبدیل شده‌اند، تنها در سه روز آغازین جشنواره - حکایت از ناآمادگی برگزارکنندگان جشنواره برای میزبانی از این رویداد ارزشمند و پراهمیت می‌کند...

صفحه ۱۰

ایران به کدام سمت می‌رود؟

موضوع مذاکرات هسته‌ای و نوع مقابله با تهدیدات و تحریم‌های آمریکا همچنان در صدر توجه کارشناسان و گروه‌های سیاسی قرار داشته و سناریوهای محتمل در این خصوص مورد بررسی و ارائه قرار دارد. این روزها اکثر رسانه‌ها فارغ از گرایش‌های سیاسی خود به عرصه‌ای برای صحت سنجی ابراز نظرات مختلف تبدیل شده‌اند، اما آنچه که مورد تأیید و تأکید همگانی است، تجربه قلدری‌ها و خلف وعده‌های آمریکایی است که می‌بایستی بعنوان یک زنگ خطر مورد توجه قرار گیرد...

صفحه ۵



نگاه

بررسی طرح استیضاح همتی در کمیسیون اقتصادی مجلس یک نفر مقصر وضع موجود؟!!

از پاسخ‌های وزیر قانع نشوند، استیضاح جهت بررسی در صحن مطرح خواهد شد. وی افزود: درخواست استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی ۸۹ امضا دارد که مهمترین محورهای آن سوء مدیریت در مدیریت اقتصاد کشور، سوء مدیریت در تخصیص ارز به کالاهای اساسی بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳، کاهش ارزش پول ملی، کاهش قدرت خرید مردم و عدم رفع وابستگی قیمت کالاهای اساسی به نرخ ارز است.

نداشتن چشم انداز درست از آینده است که مملکت رابه چنین وضعیت اقتصادی رسانده

مرتضی افقه استاد دانشگاه و اقتصاددان در مورد استیضاح گفت: «سطحی نگری و نداشتن چشم انداز درست از آینده است که مملکت را به چنین وضعیت اقتصادی رسانده. برخی از نمایندگان که افکار تندرو دارند و مخالف هر طرح گشایشگر اقتصادی هستند، در واقع فاقد تخصص و دانش کافی برای درک وضعیت کشور هستند. همه چیز به کنار، طلبکاری از یک نفر و تلاش برای استیضاح او عجیب است. بله، اتفاقاً من هم نسبت به ایده مرتبط با ارز آقای همتی مخالفم و بسیار هم انتقاد کرده‌ام، اما آقای همتی تصور می‌کرد این تکنیک می‌تواند در شرایط فعلی تأثیری داشته باشد یا به اصطلاح در این شوره زار بذر باشی کند. اما متأسفانه طرح ایشان جواب نداد. با بازگشت ترامپ و عدم حل مشکل تحریم‌ها، وضعیت موجود اصلاحی تعجب‌ناک دارد. اگر غیر از این بود باید تعجب می‌کردیم. ای کاش به جای آقای پزشکیان همین طیف اصولگرایان پرمده‌عا و تندرو سر کار بودند تا می‌دیدیم چند مرد حلاجند و چطور قرار است بدون رفع مشکل تحریم‌ها وضعیت اقتصاد کشور را متحول کنند.»

وی افزود: «ما بسیاری از برگ‌های برنده سیاست خارجی و امتیازات اقتصادی را که می‌توانستیم بگیریم به خاطر همین طرز تفکر‌های تندروها از دست داده‌ایم. تجربه به ما نشان داده که به ارتباطات گسترده با کشورهای مختلف نیاز داریم. همکاری با چین یا عضویت در بریکس به تنهایی، نتیجه نمی‌دهد. برخی آقایان فرار رو به جلو می‌کنند و اکنون آقای پزشکیان و تیم ایشان را مقصر همه آن چه در اقتصاد کشور رخ می‌دهد معرفی می‌کنند. زمانی که آقای پزشکیان رئیس‌جمهور شد هیچکس نمی‌دانست که قرار

شهروند - استیضاح وزیر اقتصاد روز سه شنبه در کمیسیون اقتصادی مجلس بعنوان کمیسیون اصلی با حضور نمایندگان درخواست کننده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. مخالفان همتی معتقدند او نتوانسته است وضعیت بازار دلار و تورم را نظیر گذشته کنترل کند. اما مدافعان همتی نظری دیگر دارند و معتقدند شرایط اقتصادی کشور مختص این دوره نبوده و بانیان آن در طول سال‌های گذشته تا کنون مقصر بوده و بدون گشایش در روابط دیپلماتیک چندان فضایی برای تغییر ندارد.

واکنش همتی به طرح استیضاح نمایندگان

وزیر اقتصاد در واکنش به بررسی طرح استیضاح خود در کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در روز سه شنبه ۲۰ بهمن در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی حاضر شده و به سوالات نمایندگان پاسخ خواهم داد. وزیر اقتصاد اعلام کرد به علت مأموریت خارج از کشور، به جای یکشنبه ۲۸ بهمن در روز سه شنبه ۲۰ بهمن در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی حاضر شده و به سوالات نمایندگان پاسخ خواهد داد. عبدالناصر همتی با تأکید مجدد بر اینکه سوال و استیضاح حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، ابراز امیدواری کرد با توضیحاتی که در کمیسیون خواهد داد، نیازی به طرح مطالب در صحن مجلس نباشد.

سوء مدیریت در مدیریت اقتصاد کشور!

فتح الله توسلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به ارجاع بررسی استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی به کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بحث استیضاح وزیر اقتصاد از مدت‌ها قبل در مجلس مطرح بوده و تعداد قابل توجهی از نمایندگان، درخواست استیضاح را امضا کرده بودند. از طرفی هیات رئیسه مجلس اعتقاد داشت که این امر در حال حاضر ضروری نبوده و انجام نشود اما با اصرار نمایندگان، درخواست استیضاح به کمیسیون اصلی ارجاع شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بحث درخواست استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی روز سه شنبه در کمیسیون اقتصادی مجلس بعنوان کمیسیون اصلی با حضور نمایندگان درخواست کننده استیضاح مورد بررسی قرار خواهد گرفت و اگر نمایندگان درخواست کننده

یادداشت

پیوند فرهنگ مهدوی و رسالت بشردوستانه در هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر با فرا رسیدن میلاد با سعادت منجی عالم بشریت حضرت ولیعصر (عج)، در یادداشتی ارتباط میان فرهنگ مهدوی و رسالت بشردوستانه در هلال احمر را پیوندی عمیق دانست.

در یادداشت دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر آمده است: «در گستره آفرینش، خورشید عدالت همواره بر بلندای خدمت می‌تابد و شعاع امید را بر دل‌های تشنه آرامش و امنیت می‌گستراند. این نور پر فروغ، تجلی رسالتی الهی است که در عمق اندیشه اسلامی ریشه دارد و با آموزه‌های مهدوی درهم تنیده است. هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یکی از نمادهای برجسته بشردوستی، در این مسیر مقدس گام برمی‌دارد و با الهام از سیره امام عصر (عج)، انسان دوستی را به معنای واقعی کلمه به نمایش می‌گذارد. اینجا، اردوگاه مهربانی است؛ جایی که مرزهای جغرافیایی رنگ می‌بازند و انسانیت، تنها معیار خدمت‌رسانی می‌شود. داستان پرمهر داوطلبان و امدادگران، پژواک لبخندهایی است که بر لبان کودکان جنگ‌زده، آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی، بیماران نیازمند و همه کسانی که در سختی‌ها به امیدی تازه نیاز دارند، نقش می‌بندد. این پیوند میان فرهنگ انتظار و مأموریت بشردوستانه، معنایی ژرف‌تر از یک مسئولیت سازمانی دارد. این مأموریتی مقدس است که ریشه در اعتقاد به عدالت، رحمت و همبستگی جهانی دارد. هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، نه تنها در بحران‌ها و بلاهای طبیعی، بلکه در تمام لحظات سخت زندگی، چون فرشته‌ای زمینی به یاری انسان‌ها می‌شتابد. این نهاد، رسالت خود را فراتر از یک وظیفه اداری دانسته و با قلبی سرشار از ایمان و مهربانی، گامی مؤثر در جهت تحقق جهانی عاری از ظلم، تبعیض و رنج برمی‌دارد. خورشید عدالت، درخشان‌تر از همیشه، مسیر خدمت را روشن کرده است و این پرچم، نشان افتخاری است که در قلب‌های بیدار و دست‌های یاری‌گر، تا همیشه برافراشته خواهد ماند. هلال احمر، پلی از امید، صدای مهربانی و تجلی فرهنگ مهدوی در دنیای پراشوب امروز است؛ ماؤیایی که در آن، بشریت طعم واقعی عدالت، همدلی و عشق را خواهد چشید. در ذیل به برخی شاخص‌های با اهمیت آن اشاره می‌کنم:

نقش دعا و معنویت در سخت‌ترین لحظات

در بحران‌های بزرگ از زلزله و سیل گرفته تا حوادث صنعتی و سوانح جاده‌ای، امدادگران هلال احمر، گاه در شرایط دشوار و نفس‌گیر، با دست خالی و امکانات محدود مواجه می‌شوند. در چنین لحظاتی، اتکا به خداوند و توسل به اولیای الهی، به آنان نیرویی مضاعف می‌بخشد. چه بسا امدادگری که پس از ساعتی جست‌وجو در زیر آوار، باز می‌ماند «یا صاحب‌الزمان ادرکنی» انگیزه می‌گیرد و جان انسانی را نجات می‌دهد. اینجا مفهوم «انتظار» از حالت انتزاعی بیرون می‌آید و در میدان عمل، رنگ حیات می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۴